ПРОТОКОЛ

общего собрания МБОУ  - лицея  г. Владикавказа   от 16  сентября 2021 г.

 Присутствовало 30  человек.

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ

3. О создании школьного спортивного клуба МБОУ лицей

2. Об утверждении Устава клуба.

3. Об  утверждении названия школьного спортивного клуба.

            Слушали  директора МБОУ-лицей Бирагову Льяну Львовну, которая открыла

организационное собрание школьного спортивного клуба и довела до участников

собрания информацию о приказе «О создании школьного спортивного клуба» от 15

.09.2021 года.  Она сообщила, что было принято решение создать школьный

спортивный клуб и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. В

своем выступлении Льяна Львовна  подчеркнула, что создание  в лицее спортивного

клуба позволит разнообразить спортивно-массовую работу, привлечь общественность,

в том числе родителей обучающихся, вовлечь их в спортивный образ жизни,

проводить соревнования различного  уровня. Членство в спортивном клубе позволит

поднять статус спортивной жизни  лицея , вести планомерную и плодотворную работу

по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи. Льяна Львовна

проинформировала участников собрания о том, что согласована кандидатура

председателя клуба, которая рекомендуются для избрания на заседании школьного

совета. Сообщила, что руководителем клуба назначен  Дзугаев Алан Ахсарбекович ,

которому передает право председательствовать на организационном собрании

школьного спортивного клуба.

Слушали   руководителя школьного спортивного клуба Дзугаева А .А.. Он познакомил

с повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.

Решили : Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного

спортивного клуба:

1. О создании школьного спортивного клуба МБОУ лицей.

Докладывает: руководитель клуба  Дзугаев А .А

2. Об утверждении состава школьного спортивного  клуба.

Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба, завуч по ВР

Микоэльян Н.Б...

3. Об  утверждении названия, Устава  школьного  спортивного  клуба.

Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба, завуч по ВР

 Микоэльян Н.Б..

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«: «за» - 30; «против» - «воздержались» - нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

     По первому вопросу «О создании школьного спортивного клуба» МБОУ – лицей

слушали  руководителя школьного спортивного клуба Дзугаева  А.А.,который

предложил на основании приказа директора школы «О создании школьного

спортивного клуба» создать в МБОУ – Лицее  школьный спортивный клуб.  Он

рассказала о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового

образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к

развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе. Говорил о пропаганде

спорта и здорового образа жизни, профилактике социально - негативных явлений

средствами физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся

общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у них

мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ:    Создать в МБОУ-лицее  школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 30; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

         По второму вопросу    слушали выступление руководителя рабочей группы по

созданию школьного спортивного клуба   Микоэльян Н.Б. о выборе кандидатов в

состав спортивного клуба , она  подчеркнула, что создание спортклуба – актуальная

задача, и для его функционирования необходимо создать команду

единомышленников, относящихся к спорту и здоровому образу жизни положительно.

Предложены следующие кандидатуры:

1. Дзугвев А.А.   , руководитель  спортклуба.

2. Пузенко Лариса Николаевна , учитель ОБЖ и физкультуры ,член клуба.

 3.Цирихова Дана Черменовна , учитель физкультуры, член клуба, секретарь.

 4.Хубаев Алан Геннадьевич, учитель физкультуры, член клуба.

 5.Гадзаонов Ацамаз Сосланович, тренер ДСШ по волейболу, член клуба.

6.Икоева Эль да  Анатольевна , педагог – организатор ,член клуба.

РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ - лицея

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 30  ; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.  Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба

          По третьему вопросу «06 утверждении названия, Устава  школьного

спортивного  клуба   слушали : руководителя рабочей группы по созданию школьного

спортивного клуба, учителя физической культуры МБОУ  лицея  Микоэльян Н.Б. ,

которая сообщила об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее

название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано название:

школьный спортивный клуб «Олимп».  Предложила участникам организационного

собрания утвердить представленное название.

РЕШИЛИ:    Утвердить   полное название клуба, Устав  школьного  спортивного

клуба:

Школьный спортивный клуб «Олимп» МБОУ – лицея  (сокращенное название клуба:

ШСК  « Олимп»)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 30; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.